



CITTA' DI MOLFETTA
SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. G. 1184

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 280 del _____ / COPIA
- 9 NOV. 2012

OGGETTO: NUOVA SUOLA PRIMARIA "G. CARNICELLA"
Liquidazione fondo incentivante ex art. 92 D.L.vo 163/2006 e ss. mm. ed ii.

Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

Premesso che:

- con DGC n. 131 del 18/07/2011 esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione di che trattasi
- con Determinazione Dirigenziale – Settore Lavori Pubblici - n. 20 del 18.01.2012 si approvava il progetto di messa in sicurezza impianti di che trattasi
- con Determinazione Dirigenziale – Settore Lavori Pubblici - n. 28 del 06.02.2012 si approvava il progetto di completamento opere edili di che trattasi
- con certificato in data 13.07.2012 si attestava l'avvenuta ultimazione dei lavori di che trattasi;
- che i lavori sono stati progettati e diretti dall'arch. Orazio Lisena del Settore LL.PP. con la collaborazione di altro personale tecnico ed amministrativo, interno all'Ente;

Ciò premesso con il presente atto si ripartisce la quota di incentivo inserito nei quadri economici dei progetti approvati con i succitati atti, per complessivi € 3.863,61;

Considerato che i lavori di che trattasi risultano conclusi e quindi si può procedere alla liquidazione degli incentivi previsti, secondo la tabella di ripartizione allegata calcolata in conformità alla tabella di ripartizione di cui alla DGC n. 183 del 05.09.2007;

Verificato che ai sensi dell'art. 92, comma 5, del D.L.vo 103/2006, così come modificato dal Decreto Legge n. 162 del 23.10.2008, gli incentivi da corrispondere ai singoli dipendenti comunali, sommati a quelli già eventualmente percepiti dal primo gennaio 2012 alla data di liquidazione del presente provvedimento, non superano l'importo dei singoli trattamenti economici complessivi annui lordi;

Vista la tabella, "Allegato 1" con le sub-ripartizioni distinta per incarico e nominativo del personale interno, allegata al presente provvedimento per costituire parte integrale e sostanziale;

Visti, il D.L.vo 163/2006 e ss. mm. ed ii.;

Visto il regolamento comunale per la ripartizione degli incentivi approvato con la Delibera Giunta Comunale n. 183 del 05.09.2007;

Visto il D.L.vo n.267/2000 e smi;

Visto lo Statuto comunale in vigore;

Vista la risoluzione n. 123/E del 02.04.2008 dell'Agenzia delle Entrate che stabilisce a carico dell'Ente l'onere IRAP dell'8,50% calcolato sull'imponibile netto degli incentivi;

Vista la tabella "Allegato I" e la tabella riassuntiva "Allegato II";


Accertata la competenza del Dirigente del Settore LL.PP. all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 del D.L.vo n.267/00;

DETERMINA

Per quanto in narrativa, di:

- 1) liquidare e corrispondere ai dipendenti elencati nella tabella riassuntiva "Allegato II" al presente provvedimento per costituire parte integrante e sostanziale, le somme rivenienti dalla ripartizione di cui alla tabella "Allegato I" anch'essa allegata al presente provvedimento, quali incentivi per progettazione ex art. 92 D.L.vo 163/2006 e ss. mm ed ii. relativi ai lavori di che trattasi- per complessivi € 3.709,07;
- 2) approvare le singole somme riportate nell'elenco riassuntivo della tabella " allegato II " allegata al presente provvedimento e disporre i relativi pagamenti ai dipendenti comunali riportati nello stesso elenco riassuntivo.
- 3) si da atto che con il presente provvedimento si rispettano i limiti per tutti i beneficiari di cui al comma 5 del D.Lgs. 163/2006 come sostituito dall'art. 1 L. 201/2008 di conversione del D.Lgs 162/2008;

- 4) dare atto che la spesa complessiva pari ad € 3.709,07 è prevista e grava sul Cap. PEG 52950, Bilancio 2011 imp.1197/0, nonché sul Cap. PEG 52900, Bilancio 2012 imp.78/0;
- 5) Confermare responsabile del procedimento l'arch Orazio Lisena;
- 6) trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, rispettivamente al Settore LL.PP., al Responsabile del procedimento e al Responsabile dell'Ufficio Contabilità del Personale, per gli adempimenti di rispettiva competenza.
- 7) il presente provvedimento, comportando impegno di spesa viene, altresì, trasmesso al Dirigente del Settore Economico e Finanziario, per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dei lavori, ai sensi dell'art. 151 comma 4° e dell'art. 153 comma 5° del D.L.vo n.267/00 e diverrà esecutivo contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente.

 Il Compilatore della proposta e RUP arch. Orazio Lisena

Il Dirigente del Settore LL.PP. Ing. V. Balducci



CITTA' DI MOLLETTA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

U.O. Progettazione P.D.LL.



NUOVA SCUOLA ELEMENTARE "G.CARNICELLA"

TABELLA RIPARTO INCENTIVI PROGETTAZIONE

ALLEGATO I

ID	RUOLO NEL PROGETTO	NOMINATIVO	Aliquota Incentivo %	IMPORTO INCENTIVO AL LORDO RITENUTE	IMPORTO INCENTIVO AL NETTO ONERI ASSISTENZIALI	ONERI ASSISTENZIALI (23,80%)	IRAP (8,50%)	IMPORTO QUOTA INCENTIVO DA RIPARTIRE
						[€]		[€]
A	Responsabile Progettazione Collaboratori RUP	Orazio Lesna	10,0	€ 386,36	€ 292,03	€ 69,50	€ 24,82	3.863,61
		Crescenzo Tartur	3,0	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45	3.863,61
		Pasquale Altomare	3,0	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45	3.863,61
B	Progetto Collaboratori	Orazio Lesna	14,0	€ 540,91	€ 408,85	€ 97,31	€ 34,75	3.863,61
		Onofrio de Bari	6,0	€ 231,82	€ 175,22	€ 41,70	€ 14,89	3.863,61
		Giustino Camporeale	3,0	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45	3.863,61
C+D2	Direttore Operativo Starezzo	Onofrio de Bari	6,0	€ 231,82	€ 175,22	€ 41,70	€ 14,89	3.863,61
		Giustino Camporeale	3,0	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45	3.863,61
D1+E	Direzione dei Lavori e Collaudatore Collaboratore	Orazio Lesna	16,0	€ 618,18	€ 467,25	€ 111,21	€ 39,72	3.863,61
		Onofrio de Bari	4,0	€ 154,54	€ 116,81	€ 27,80	€ 9,93	3.863,61
F	Dirigente Resp. Settore	Luca Baldacci	6,0	€ 231,82	€ 175,22	€ 41,70	€ 14,89	3.863,61
G	Direttori Operativi e Collaboratori tecnici Disegni e Rilievi Computi e Contabilità Capitolati	Giustino Camporeale	2,0	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96	3.863,61
		Corrado Ferraris	2,0	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96	3.863,61
		Giustino Camporeale	2,0	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96	3.863,61
H	Personale Supporto RUP e collab. Amm.nvi	Donatiana Altomare	2,0	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96	3.863,61
		Alvaro Marese	3,0	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45	3.863,61
		Settore Economico e Finanziario	2,0	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96	3.863,61
	TOTALE		96,0	€ 3.709,07	€ 2.803,53	€ 667,24	€ 238,30	€ 3.709,07

ALLEGATO II

NOMINATIVO	IMPORTO INCENTIVO AL LORDO	IMPORTO INCENTIVO AL NETTO ONERI ASISTENZIALI	ONERI ASISTENZIALI (23,80%)	IRAP (8,50%)
Enzo BALDUCCI	€ 231,82	€ 467,25	€ 111,21	€ 39,72
Orazio LISENA	€ 1.545,44	€ 963,71	€ 229,36	€ 81,92
Onofrio DE BARI	€ 618,18	€ 467,25	€ 90,36	€ 32,27
Corrado FERRAREIS	€ 154,54	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96
Gaetano CAMPOREALE	€ 309,09	€ 146,02	€ 34,75	€ 12,41
Crescenzo TURTUR	€ 115,91	€ 175,22	€ 41,70	€ 14,89
Giovanni ZAZA	€ 193,18	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96
Mario MOREA	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45
Pasqua ALTOMARE	€ 115,91	€ 87,61	€ 20,85	€ 7,45
Doriana ALTOMARE	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96
Settore Appalti e Contratti	€ 154,54	€ 116,81	€ 27,80	€ 9,93
Settore Economico e Finanziario	€ 77,27	€ 58,41	€ 13,90	€ 4,96
TOTALE	€ 3.709,07	€ 2.745,12	€ 632,49	€ 225,89





Comune di Molfetta

Provincia di Bari

P. IVA 00306180720

ESERCIZIO: 2012

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO: 2012 77/0 DATA: 11/01/2012 IMPORTO: 51.500,00
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA NUOVA SEDE EX SCUOLA SEMINARIO

SUBIMPEGNO DI SPESA: 2012 77/4 DATA: 31/10/2012 IMPORTO: 3.709,07
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA NUOVA SEDE EX SCUOLA SEMINARIO LIQUIDAZIONE INCENTIVI

Bilancio

TITOLO: 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
FUNZIONE: 09 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
SERVIZIO: 01 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
INTERVENTO: 01 - 0201 ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

Piano Esecutivo di Gestione

ANNO: 2012 IMPORTO IMPEGNO: 51.500,00
CAPITOLO: 52900 SUBIMPEGNI GIA' ASSUNTI: 44.756,75
OGGETTO: REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE SUBIMPEGNO NR. 77/4: 3.709,07
DISPONIBILITA' RESIDUA: 3.034,18
PROGETTO: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
RESP. SPESA: SETT. LAVORI PUBBLICI
RESP. SERVIZIO: SETT. LAVORI PUBBLICI

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale N. 730/2012 del settore U P I A ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. EE.LL.

DATA: 31/10/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to Il Dirigente del Settore LL.PP.
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE LL.PP.
Ing. Vincenzo Paluzzi

PUBBLICAZIONE

PUBBLICATO ALL' ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI

dal _____ al _____.

f.to Il Segretario Comunale

li, _____

Per l'esecuzione:

Al _____

Al _____

Al _____